



Office Of Refugee & Immigrant Assistance (ORIA)

د کډوالو او مهاجرینو د مرستې دفتر

د کور د ثبات خدمتونه

د کور جوړولو لاند مهاله مرسته

د مرستې لپاره غوښتنلیک او د اړتیا ارزونه

اداره:		د کارکوونکو جذب:		د جذب تاریخ:	
A. د غوښتنلیک ورکونکي معلومات					
تخلص		لومړنی نوم			
پته: کوڅه، اپټ # ښار، زپ کوډ					
تلیفون (حجره/ کور)		برېښنلیک			
د رارسیدلو نېټه		اجنبی #			
د کډوالی وضعیت (د تصویب شوی اسنادو سره تایید کړئ):					
کډوال		آسیلی		SIV	
افغان بشر دوستانه مشروطه آزادی		د اوکراین بشر دوستانه مشروطه آزادی		کوبانیان/ هاییتیان	
د استوګنی اصلی ځای:		هاییرد			
د کورنی جوړښت (مهرباني وکړئ ټول هغه خلک لیست کړئ چې په کورنی کې ژوند کوي):					
نوم (وروستی، لومړی)		عمر		له غوښتنلیک ورکونکي سره اړیکه	
B. د کوم خدمت غوښتنه کیري؟					
<p>مهرباني وکړئ تشریح کړئ چې ولې مرستې ته اړتیا ده (د بیلګې په توګه، دنده مو له لاسه ورکړی، عاید مو د کرایې/ سهولتونو د برابرولو لپاره کافي ندي، او داسې نور).</p>					

فرار دادي څنگه د غوښتنلیک ورکوونکی سره د کرایي / کاروني تادیاتو لپاره په نورو مالي سرچینو کې څنگه مرسته کړي، یا کله چې تری پوښتنل شوی، غوښتنلیک ورکوونکی د کومو نورو سرچینو راپور ورکړی یا یې تر لاسه کړی؟

C. ټول غوښتنلیک ورکوونکي باید لاندې شرایط چمتو کړي:

د کډوالی تصدیق (I-94 گرین کارت ، د سفر لیک، سند بیا: د پناه غوښتنی حالت، او نور).

د DSHS د رضایت فورمه، که چیرې غوښتنلیک ورکوونکی په دوسیه کې اوسنی فورمه ونه لري.

هغه اسناد چې ښایي مرستی ته ضرورت دی (بیلونه چې د کرایي، اسانتیاو، او داسې نورو لپاره د پیسو اندازه ښيي)

د HSS نوم لیکنې او د تصدیق فورمه

د مالي اړتیاو تاییدی (گڼل شوي / د نه تر لاسه شوي عاید په مقابل کې لگښتونه)

D. معلومات او اسناد چې د کرایي او کاروني غوښتنی لپاره اړین دي

د اجارې کاپي، د غوښتنلیک ورکوونکي نوم، پته، د اجارې نیټه او د میاشتنی کرایي مقدار سره پانې تر لاسه کړئ. کله چې اندازه \$700 ته ورسیري باید د IRS فورمه W-9 وسپارل شي. ایا د اوبو او برق بیلونه د کرایي په مقدار کې شاملې دي؟ هو نه

د اوبو او برق بیلونو کاپي، د دبیټ بیلانس، د انټرنیټ خدماتو بل کاپي، د دبیټ بیلانس

E. د بیرني اکمالاتو او شخصي محافظتي تجهیزاتو لپاره

د گډون کونکي لخوا د کومو توکو غوښتنه کیږي؟ کوم توکی چمتو شوی وه؟

F. نورې غوښتنې، (باید د ORIA تاییدی تر لاسه کړي) مهرباني وکړئ تشریح کړئ:

G. ټول منظور شوي مقدار (نغدي یا چکونه ورکړل شوي/ یا غوښتنلیک ورکوونکی ته لیکل منع دي) \$

که چیرې له یو څخه ډیرو اړتیاو لپاره مرستی چمتو کوي، مهرباني وکړئ د تادیه شوي لگښتونو تحلیل لیست کړئ:

د لگښتونو کومه برخه (د کور لگښتونه او د اوبو او برق بیلونه) به دا مقدار پوره کړی؟

د لیست نیټې، دریمې ډلې او هغه پیسې چې د گډون کوونکي په استازیتوب تادیه شوي:

د تادیاتو طریقه او تحویل: (د بیلگې په توګه چک/برېښنالیک شوی، برېښنایي زیرمه، دریمې ډلې ته چک سپارل، او داسې نور).

یادښتونه:

H. د مالي اړتیا تاییدي - بودیجه باید بشپړه شي

مياشتني لګښتونه		مياشتني عايد (مهرباني وکړئ د کورنۍ د ټولو بالغ غړو (خپلوانو او غیر خپلوانو) تر لاسه شوي / نه تر لاسه شوي عايد پکې شامل کړئ	
\$	کرایه	\$	د کار عايد
\$	خواره (اوسط)	\$	د TANF/RCA نغدي ګټې
\$	اسانتیاوي	\$	SSI يا د عمر لرونکي معلولیت معاونین.
\$	انټرنیټ/تېلفون/کيبل	\$	د خوړو مرسته (SNAP)
\$	ټرانسپورت	\$	نورې نغدي ګټې
\$	طبي بیلونه	\$	د بانکي حساب بیلانسونه
\$	د ماشومانو پالنه	\$	د بیکارۍ بیمه
\$	د کور توکي	\$	د هستوګني لګښت
\$	د کرډیټ کارت تادیات	\$	د ماشوم د پاملرنې لګښت
\$	د پور تادیات	\$	نور تر لاسه شوي / نه تر لاسه شوي عايد
\$	نور (تفصیلات)		
\$	نور (تفصیلات)		
\$	ټول داخل کړئ	\$	ټول داخل کړئ

زه تصدیق کوم چې هر هغه څه چې پدې غوښتنلیک او ارزونه کې شامل دي ریښتیني او دقیق دي.

د پېرودونکي نوم: تاریخ:

لاسلیک:

نوټ: که د غوښتنلیک کوونکي لاسلیک په فورمه کې نه وي، د قضیې مدیر/قراردادي د لفظي رضایت اړتیاوي تاییدوي* (لاندې) پوره شوي.

د مدیر نوم: تاریخ:

د ژباړونکي نوم (که د تطبیق وړ وي):

*** شفاهي رضایت:** قراردادي کولای شي د غوښتنلیک ورکوونکي سره د لری څخه یا آنلاین مرکه وکړي ترڅو د غوښتنلیک ورکوونکي د ځوابونو پر بنسټ فورمه ډکه کړي. په هر صورت، د عوایدو او لګښتونو تاییدي باید د قراردادي لخوا د بودیجې د بشپړولو لپاره ترسره شي. قراردادي کولی شي د لاسلیک په بدل کې لفظي رضایت تر لاسه کړي ترڅو د ملاتړ خدمتونه په چټکۍ سره چمتو شي، په هر صورت، ګډون کوونکي باید د برېښنالیک له لارې د فورمې یوه کاپي چمتو کړي یا د برېښنالیک په کارولو سره سند باید د پېرودونکي معلوماتو د خوندي کولو لپاره چمتو شوی وي.